Böylece İslam hukukunun Müslüman olmayanlarla ilgili hükümleri ortaya çıkmaya başladı ve Hz.
Muhammed'in Müslüman olmayanlarla yapınış olduğu anlaşmalar, bu hükümlerin esasını teşkil etti.
Örneğin H. 7 / M. 629 tarihinde Hayber Yahudileri ile bir anlaşma yapılmıştı. Bu anlaşmaya göre, "halk
yerinde kalacak, malları elinden alınmayacak, ancak huna karşılık onlar da her yıl mahsullerinin yarısını verecekler"
idi. Daha sonra Fedek ve Vadi'u'l-Kura Yahudileri de aynı şartlarla anlaşmalar yaptılar.

Osmanlı gümüş parasına göre 1691'den 1834'e kadar cizye
miktarları aşağıdaki şekildeydi (esedî kuruş olarak)26:

Tablo 6. 1691-1834 Arası Cizye Vergisi Miktarları
Yıllar Ala Evsat Edna
1102/1691 9 4,5 2,5
1108/ 1696 10 5 2,25
1156/1743 11 5,5 2,75
1218/1804 12 6 3
1231/1816 16 8 4
1239/ 1824 24 12 6
1242/1827 36 18 9
1244/1829 48 24 12
1249/ 1834 60 30 15

Cizye 1856 Islahat Fermanı ile kaldırılmıştır; zira bu ferman Osmanlı tebaası arasında eşitlik prensibi

getirdiği için gayrimüslimlerin de askerlik hizmeti yapmaları gerektiği ortaya çıkınca, bunlardan belirli bir
vergi alınmak suretiyle bu hizmetten muafiyetleri (bedel-i askeri) kararlaştırılmıştı.

ve önemi vardır. 1831 yılından itibaren belirli aralıklarla yapılan ve daha çok askerlik çağında olan erkeklerle
vergi mükelleflerinin tesbitini amaçlayan bu sayımlar defterlere kaydedilmiş; devlet bu bilgiler
istikametinde adımlar atmış veya kararlar almıştı. İşte bizim burada değerlendirdiğimiz H.1256 (M. 1840-41)
yılına ait iki nüfus defteri (2959 ve 2960) de, Batı Anadolu'nun kıyı kesiminde önemli bir yerleşim birimi olan
Söke Kazası'daki Rumların sosyo-ekonomik hayatına ışık tutmaktadır.